ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2023 - PR

104/2023

104/2023

23/10/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT     (9812)

1 LAJOTAS SEXTAVADAS DE CONCRETO FCK 35 MPA COM
25X25X8CM. - Marca: PRÓPRIA

M2 10.000,00  0,0000     45,20 452.000,00

Total do Fornecedor: 452.000,00

 LOTE:  2

JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA     (8900)

2 MEIO FIO DE CONCRETO 12X30X100CM FCK 20 MPA. - Marca:
PRÓPRIA

MT 4.000,00  0,0000     24,75 99.000,00

Total do Fornecedor: 99.000,00

 LOTE:  3

SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA     (10308)

3 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO 30CM,
COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM, JUNTA MACHO E FÊMEA,
CLASSE PS-1. - Marca: PRÓPRIA

Un 400,00  0,0000     32,72 13.088,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

104/2023

65/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/11/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de artefatos cimentícios, para investimento no sistema viário do
município de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas
constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   9   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2023 - PR

104/2023

104/2023

23/10/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  3

SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA     (10308)

4 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO 40CM,
COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM, JUNTA MACHO E FÊMEA,
CLASSE PS-1. - Marca: PRÓPRIA

Un 600,00  0,0000     43,93 26.358,00

5 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO 50CM,
COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM, JUNTA MACHO E FÊMEA,
CLASSE PS-1. - Marca: PRÓPRIA

Un 200,00  0,0000     56,76 11.352,00

Total do Fornecedor: 50.798,00

Total Geral: 601.798,00

Sangão,   9   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL